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23 marca 2016

Z delegacją z Białorusi o gospodarce odpadami i
budownictwie

Zagadnieniami z zakresu budownictwa prefabrykowanego, a także ochrony środowiska i
gospodarki  odpadami zainteresowani byli  uczestnicy delegacji  władz Republiki  Białorusi
oraz  tamtejszych przedsiębiorstw,  którzy  w środę,  23 marca 2016 roku,  spotkali  się  z
marszałkiem  województwa  świętokrzyskiego  Adamem  Jarubasem.  Przebywają  oni  w
województwie  świętokrzyskim  w  związku  z  wizytą  studyjną  w  świętokrzyskich
przedsiębiorstwach tej branży. Wizytę organizuje Stowarzyszenie Forum Pracodawców w
Kielcach.

Przedstawiciele strony białoruskiej pragnęli zapoznać się z regionalnymi działaniami na
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rzecz rozwoju budownictwa i gospodarki odpadami, ze szczególnym uwzględnieniem
wykorzystania odpadów jako źródła energii w spalaniu i współspalaniu.

– Cieszę się, że możemy Państwa gościć w naszym regionie. Chcielibyśmy zaprezentować
kilka najważniejszych obszarów dla gospodarki województwa świętokrzyskiego, do których
należy właśnie sektor budowlany i przemysłowy. Mam nadzieję, że wizyta będzie owocna,
liczymy także na wymianę doświadczeń, być może też na nawiązanie współpracy. Państwo
próbujecie analizować nasze doświadczenia związane z gospodarką odpadami, a my z kolei
jesteśmy pod wrażeniem waszych rozwiązań technicznych w zakresie gospodarki wodnej –
mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

– W skład naszej delegacji wchodzą przedstawiciele ministerstw zainteresowanych sektorem
budownictwa i przetwarzaniem odpadów. Cieszymy się, że możemy się zapoznać z
technologiami stosowanymi w tych branżach. Białoruś produkuje 4 mln ton odpadów rocznie
i rozumiemy, że trzeba się tą dziedziną zajmować profesjonalnie. Każdy region u nas ma
swoją specyfikę związaną z tymi problemami, dlatego jesteśmy bardzo zainteresowani
waszymi doświadczeniami w tej dziedzinie, jesteśmy również gotowi dzielić się naszymi –
mówił Oleg Grigorewicz Poskrobko, pierwszy zastępca ministra  mieszkalnictwa i
gospodarki komunalnej na Białorusi, który przewodniczy delegacji.

Prezentację przybliżającą gościom gospodarkę regionu świętokrzyskiego przedstawił
podczas spotkania Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Podkreślił on, że branże, które pozostają
w sferze szczególnych zainteresowań gości należą do tzw. inteligentnych specjalizacji
województwa świętokrzyskiego. To zasobooszczędne budownictwo oraz zrównoważony
rozwój energetyczny (związany z pozyskiwaniem zielonej energii w procesie przetwarzania
odpadów) – obok przemysłu metalowo-odlewniczego, nowoczesnego przetwórstwa i
rolnictwa, turystyki zdrowotnej i prozdrowotnej, nowoczesnych technologii informacyjnych
oraz branży targowo-kongresowej. Dyrektor Orawiec przypomniał, że województwo
świętokrzyskie na rozwój sektora związanego z gospodarką odpadami, a także
pozyskiwaniem energii z ich przetwarzania, w ostatnich latach korzystało ze środków
unijnych.

Goście z Białorusi mieli również możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem
nowoczesnego Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Janczycach, który posiada
status Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Jak wyjaśniał Leszek
Wołowiec, prezes Zarządu Międzygminnego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi,
w skład którego wchodzi 14 gmin z powiatów opatowskiego, staszowskiego i
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sandomierskiego, na terenie zakładu znajdują się trzy instalacje służące do
zagospodarowania odpadów: instalacja mechanicznego przetwarzania odpadów,
kompostownia oraz kwatera składowania. Oddany dwa lata temu obiekt kosztował 18 mln
300 tys. zł i w połowie sfinansowany był ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego. Goście zainteresowani byli również samą strukturą
systemu gospodarki odpadami, na którą w województwie świętokrzyskim składa się sześć
regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.

W spotkaniu uczestniczył również Ireneusz Janik, prezes Zarządu Stowarzyszenia Forum
Pracodawców w Kielcach, które koordynuje wizytę studyjną białoruskiej delegacji.
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